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О Д Л У К А 
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Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се дава-

ат на трајно користење без надомест на општина Бого-

виње, а за потребите на ООУ „Сами Фрашери“ с.Пирок 

Боговиње. 

 

Член 3 

Министерот за образование и наука склучува дого-

вор со градоначалникот на општина Боговиње, со кој 

се уредуваат правата и обврските за движните ствари 

од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република  

Северна Македонија“. 

 

Бр. 41-7457/1 Прв заменик на претседателот 

20 септември 2022 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 

__________ 

2931. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и  располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на  Република Македонија” бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 

122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата, одржана на 20 септември 2022 година, до-

несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 

БОГОВИЊЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за образование и наука му престанува корис-

тењето на движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се дава-

ат на трајно користење без надомест на Општина Бого-
виње, а за потребите на ООУ „Абдил Фрашери“ с.Бого-
виње, Боговиње. 

Член 3 
Министерот за образование и наука склучува дого-

вор со градоначалникот на Општина Боговиње, со кој 
се уредуваат правата и обврските за движните ствари 
од член 1 од оваа одлука. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-7473/1 Прв заменик на претседателот 

20 септември 2022 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
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 2932. 
Врз основа на член 53 од Законот за рамномерен регионален развоj (*) („Службен весник на Ре-публика 

Северна Македонија“ бр. 24/21 и 174/21), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 20 септември 2022 година, донесе  
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ЗА РАЗВОЈ НА СЕЛАТА ВО 

2022 ГОДИНА СО ИНДИКАТИВНО ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се доделуваат средства за финансирање на проекти за развој на селата во 2022 година и со 

индикативно планирани средства за 2023 година во вкупен износ од 115,202,372 денари, наведени во Листата 
на проекти за развој на селата за финансирање во 2022 година и индикативно за 2023 година, која е дадена во 
Прилог и е составен дел на оваа одлука. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука во износ од 16,202,372 денари,  се утврдени  во Буџетот на Република 
Северна Македонија за 2022 година, Раздел 280.01, потпрограма ОА Рамномерен регионален развој, а индика-
тивно средствата во износ од 99,000,000 денари се планирани во Буџетот на Република Северна Македонија за 
2023 година. 

 
Член 3 

Доколку Министерството за локална самоуправа утврди ненаменско трошење на средствата кои ќе бидат 
распределени, општините корисници на средствата согласно оваа одлука треба во целост да ги вратат во Буџе-
тот на Република Северна Македонија. 

 
Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-8177/1 Прв заменик на претседателот 

20 септември 2022 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 



26 септември 2022  Бр. 207 - Стр. 5 
 
 



 Стр. 6 - Бр. 207                                                                                26 септември 2022 
 



26 септември 2022  Бр. 207 - Стр. 7 
 
 



 Стр. 8 - Бр. 207                                                                                26 септември 2022 
 



26 септември 2022  Бр. 207 - Стр. 9 
 
 



 Стр. 10 - Бр. 207                                                                                26 септември 2022 
 



26 септември 2022  Бр. 207 - Стр. 11 
 
 



 Стр. 12 - Бр. 207                                                                                26 септември 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2933. 

Врз основа на член 53 од Законот за рамномерен регионален развоj (*) („Службен весник на Република Се-

верна Македонија“ бр. 24/21 и 174/21), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 

20 септември 2022 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ЗА РАЗВОЈ НА ПОДРАЧ-

ЈАTA СО СПЕЦИФИЧНИ РАЗВОЈНИ ПОТРЕБИ ВО 2022 ГОДИНА, СО ИНДИКАТИВНО  

ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА ЗА 2023 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се доделуваат средства за финансирање на проекти за развој на подрачја со специфични 

развојни потреби во 2022 година со индикативно планирани средства за 2023 година во вкупен износ од 

115,202,372 денари, наведени во Листата на проекти за развој на подрачја со специфични развојни потреби за 

финансирање во 2022 година и индикативно за 2023 година, која е дадена во Прилог и е составен дел на оваа 

одлука. 

 

Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука во износ од 16,202,372 денари,  се утврдени  во Буџетот на Република 

Северна Македонија за 2022 година, Раздел 280.01, потпрограма ОА Рамномерен регионален развој, а индика-

тивно средствата во износ од 99,000,000 денари се планирани во Буџетот на Република Северна Македонија за 

2023 година. 

 

Член 3 

Доколку Министерството за локална самоуправа утврди ненаменско трошење на средствата кои ќе бидат 

распределени, општините корисници на средствата согласно оваа одлука треба во целост да ги вратат во Буџе-

тот на Република Северна Македонија. 

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 41-8188/1 Прв заменик на претседателот 

20 септември 2022 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
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2934. 
Врз основа на член 53 од Законот за рамномерен регионален развоj (*) („Службен весник на Република Се-

верна Македонија“ бр.24/21 и 174/21), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 

20 септември 2022 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ЗА РАЗВОЈ НА УРБАНИТЕ 

ПОДРАЧЈА ВО 2022 ГОДИНА СО ИНДИКАТИВНО ПЛАНИРАНИ  СРЕДСТВА ЗА 2023 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се доделуваат средства за финансирање на проекти за развој на урбаните подрачја во 2022 

година со индикативно планирани средства за 2023 година во вкупен износ од 115.202.372 денари, наведени 

во Листата на проекти за развој на урбаните подрачја за финансирање во 2022 година и индикативно за 2023 

година, која е дадена во Прилог и е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука во износ од 16.202.372 денари,  се утврдени  во Буџетот на Република 

Северна Македонија за 2022 година, во Раздел 280.01, потпрограма ОА Рамномерен регионален развој, а ин-

дикативно средствата во износ од 99.000.000 денари се планирани во Буџетот на Република Северна Македо-

нија за 2023 година. 

 

Член 3 

Доколку Министерството за локална самоуправа утврди ненаменско трошење на средствата кои ќе бидат 

распределени, општините корисници на средствата согласно оваа одлука треба во целост да ги вратат во Буџе-

тот на Република Северна Македонија. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 41-8278/1 Прв заменик на претседателот 

20 септември 2022 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 
2935. 

  Врз основа на член 18 став (1) точка б) и став (2) 
од Законот за нотаријатот („Службен весник на РМ“ 
бр.72/16, 142/16 и 233/18), Министерството за правда 
го донесе следното   

                          
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРЕСТАНОК НА СЛУЖБАТА НА НОТАРОТ 
 
1. На нотарот Вирѓинија Баута, со службено седиш-

те за подрачјето на Основниот суд во Струга и преста-
нува службата на нотар поради навршени 64 години 
возраст. 

2. Решението влегува во сила на ден  9.10.2022 го-
дина.  

                                               
О б р а з л о ж е н и е 

 
Со решение на Министерот за правда бр. 04-

4417/27 од 17.11.1998 година, врз основа на третиот 
конкурс за именување на нотари, лицето Вирѓинија Ба-
ута е именувана за нотар на подрачјето на Основниот 
суд во Струга. Нотарот Вирѓинија Баута од Струга, ро-
дена на ден 9.10.1958 година, на ден 9.10.2022 година 
навршува 64 години возраст, поради што ги исполнува 
условите за престанок на службата на нотарот. 

Согласно наведеното, а врз основа на член 18 став 
(1) точка б) и став (2) од Законот за нотаријатот 
(„Службен весник на РМ“ бр.72/16, 142/16 и 233/18), 
Министерството за правда одлучи како во диспозити-
вот на ова решение. 

ПРАВНА ПОУКА: Против ова решение може  да се 
поведе управен спор пред Управниот суд, во рок од 30 
дена од денот на приемот на решението.  

 
Бр. 09-2550/1  

15 септември 2022 година Министер за правда,
Скопје д - р Никола Тупанчески, с.р.

 
КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

2936. 
Врз основа на член 1 став 2 и член 125-а од Законот 

за инвестициски фондови („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 
145/15 и 23/16 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 31/20, 150/21 и 288/21), а во врска 
со член 51 став 2 од Законот за општата управна поста-
пка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
124/2015), Комисијата за хартии од вредност на Репуб-
лика Северна Македонија постапувајќи по барањето 
бр. УП1 08-258 од 31.8.2022 година на седницата од-
ржана на ден 16.9.2022 година го донесе следното              

                   
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА  
ИНВЕСТИЦИСКИ АГЕНТ 

 
1. Се дава дозвола за работење на инвестициски 

агент на Славчо Утковски од Скопје. 
2. Лицето Славчо Утковски се запишува во региста-

рот на инвестициски агенти кој го води Комисијата за 
хартии од вредност.  

3. Дозволата за работење на инвестициски агент на 
Славчо Утковски престанува да важи  во моментот ко-
га ќе се раскине договорот за продажба на удели со  
ВФП Фонд Менаџмент АД Скопје, со што лицето ќе 
биде избришано од регистарот на инвестициски агенти.  

4. Жалбата изјавена против ова решение не го одла-
га неговото извршување. 

5. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП1 Број 08-258    Комисија за хартии од вредност

16 септември 2022година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 1, paragrafi (2) dhe nenit 125-a të 

Ligjit të Fondeve Investuese (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 145/15 
dhe 23/16 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 31/20, 150/21 dhe 288/21), 
ndërsa në lidhje me nenin 51, paragrafi (2) të Ligjit të 
Procedurës së Përgjithshme Administrative (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 124/2015), 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, duke vepruar sipas Kërkesës nr. PA1 08-258, 
datë 31.8.2022, në seancën e mbajtur më 16.9.2022, 
miratoi 

 
A K T V E N D I M 

PËR DHËNIE TË LEJES PËR PUNË AGJENTIT TË 
INVESTIMEVE 

 
1. I jepet leje për punë agjentit të investimeve, Sllavço 

Utkovski nga Shkupi. 
2. Sllavço Utkovski regjistrohet në Regjistrin e 

agjentëve të investimeve, të cilin e mban Komisioni i 
Letrave me Vlerë. 

3. Leja për punë e agjentit të investimeve, Sllavço 
Utkovski pushon së qeni e vlefshme në çastin kur do të 
zgjidhet kontrata për shitje të kuotave me SHA VFP Fond 
Menaxhment Shkup, me çka personi do të fshihet nga 
Regjistri i agjentëve të investimeve. 

4. Ankesa e paraqitur kundër këtij Aktvendimi nuk e 
zgjat zbatueshmërinë e tij. 

5. Ky Aktvendim do të publikohet në „Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut“. 

 
PA 1 Numër 08-258 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

16.9.2022 Republikës së Maqedonisë së Veriut
Shkup Kryetare, 

Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
__________ 

2937. 
Врз основа на член 1 став 2 и член 125-а од Законот 

за инвестициски фондови („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 
145/15 и 23/16 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 31/20, 150/21 и 288/21), а во врска 
со член 51 став 2 од Законот за општата управна поста-
пка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
124/2015), Комисијата за хартии од вредност на Репуб-
лика Северна Македонија постапувајќи по барањето 
бр. УП1 08-259 од 31.8.2022 година на седницата од-
ржана на ден 16.9.2022 година го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА  
ИНВЕСТИЦИСКИ АГЕНТ 

 
1. Се дава дозвола за работење на инвестициски 

агент на Иван Крстевски од Скопје. 
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2. Лицето Иван Крстевски се запишува во региста-
рот на инвестициски агенти кој го води Комисијата за 
хартии од вредност.  

3. Дозволата за работење на инвестициски агент на 
Иван Крстевски престанува да важи  во моментот кога 
ќе се раскине договорот за продажба на удели со  ВФП 
Фонд Менаџмент АД Скопје, со што лицето ќе биде из-
бришано од регистарот на инвестициски агенти.  

4. Жалбата изјавена против ова решение не го одла-
га неговото извршување. 

5. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП1 Број 08-259     Комисија за хартии од вредност

16 септември 2022 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

 м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 1, paragrafi (2) dhe nenit 125-a të 

Ligjit të Fondeve Investuese (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 145/15 
dhe 23/16 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 31/20, 150/21 dhe 288/21), 
ndërsa në lidhje me nenin 51, paragrafi (2) të Ligjit të 
Procedurës së Përgjithshme Administrative (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 124/2015), 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, duke vepruar sipas Kërkesës nr. PA1 08-259, 
datë 31.8.2022, në seancën e mbajtur më 16.9.2022, 
miratoi                                                             

                       
A K T V E N D I M 

PËR DHËNIE TË LEJES PËR PUNË AGJENTIT TË 
INVESTIMEVE 

                                        
1. I jepet leje për punë agjentit të investimeve, Ivan 

Krstevski nga Shkupi.                                                                 
2. Ivan Krstevski regjistrohet në Regjistrin e agjentëve 

të investimeve, të cilin e mban Komisioni i Letrave me 
Vlerë.                                                                  

3. Leja për punë e agjentit të investimeve, Ivan 
Krstevski pushon së qeni e vlefshme në çastin kur do të 
zgjidhet kontrata për shitje të kuotave me SHA VFP Fond 
Menaxhment Shkup, me çka personi do të fshihet nga 
Regjistri i agjentëve të investimeve.                                                         

4. Ankesa e paraqitur kundër këtij Aktvendimi nuk e 
zgjat zbatueshmërinë e tij.                                                                      

5. Ky Aktvendim do të publikohet në Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut.                                                                   

                                                                
PA 1 Numër 08-259 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

16.9.2022   Republikës së Maqedonisë së Veriut
Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
__________ 

2938. 
Врз основа на член 1 став 2 и член 125-а од Законот 

за инвестициски фондови („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 
145/15 и 23/16 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 31/20, 150/21 и 288/21), а во врска 
со член 51 став 2 од Законот за општата управна поста-
пка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
124/2015), Комисијата за хартии од вредност на Репуб-
лика Северна Македонија постапувајќи по барањето 
бр. УП1 08-260 од 31.8.2022 година на седницата од-
ржана на ден 16.9.2022 година го донесе следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА  

ИНВЕСТИЦИСКИ АГЕНТ 
 
1. Се дава дозвола за работење на инвестициски 

агент на Наде Ристанчевска од Скопје. 
2. Лицето Наде Ристанчевска се запишува во регис-

тарот на инвестициски агенти кој го води Комисијата 
за хартии од вредност.  

3. Дозволата за работење на инвестициски агент на 
Наде Ристанчевска престанува да важи  во моментот 
кога ќе се раскине договорот за продажба на удели со  
ВФП Фонд Менаџмент АД Скопје, со што лицето ќе 
биде избришано од регистарот на инвестициски агенти.  

4. Жалбата изјавена против ова решение не го одла-
га неговото извршување. 

5. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП1 Број 08-260     Комисија за хартии од вредност 

16 септември 2022 година на Република Северна Македонија 
Скопје Претседател,

 м-р Нора Алити, с.р. 
__________ 

 
Në bazë të nenit 1, paragrafi (2) dhe nenit 125-a të 

Ligjit të Fondeve Investuese (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 145/15 
dhe 23/16 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 31/20, 150/21 dhe 288/21), 
ndërsa në lidhje me nenin 51, paragrafi (2) të Ligjit të 
Procedurës së Përgjithshme Administrative (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 124/2015), 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, duke vepruar sipas Kërkesës nr. PA1 08-260, 
datë 31.8.2022, në seancën e mbajtur më 16.9.2022, 
miratoi   

                                          
                         A K T V E N D I M 

PËR DHËNIE TË LEJES PËR PUNË AGJENTIT TË 
INVESTIMEVE 

                                        
1. I jepet leje për punë agjentit të investimeve, Nade 

Ristançevska nga Shkupi.                                                                 
2. Nade Ristançevska regjistrohet në Regjistrin e 

agjentëve të investimeve, të cilin e mban Komisioni i 
Letrave me Vlerë.     

3. Leja për punë e agjentit të investimeve, Nade 
Ristançevska pushon së qeni e vlefshme në çastin kur do të 
zgjidhet kontrata për shitje të kuotave me SHA VFP Fond 
Menaxhment Shkup, me çka personi do të fshihet nga 
Regjistri i agjentëve të investimeve.                                                         

4. Ankesa e paraqitur kundër këtij Aktvendimi nuk e 
zgjat zbatueshmërinë e tij.                                                                      

5. Ky Aktvendim do të botohet në „Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“.                                                             

      
PA 1 Numër 08-260 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

16.9.2022   Republikës së Maqedonisë së Veriut 
Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v. 
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2939. 

Врз основа на член 1 став 2 и член 125-а од Законот 
за инвестициски фондови („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 
145/15 и 23/16 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 31/20, 150/21 и 288/21), а во врска 
со член 51 став 2 од Законот за општата управна поста-
пка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
124/2015), Комисијата за хартии од вредност на Репуб-
лика Северна Македонија постапувајќи по барањето 
бр. УП1 08-261 од 31.8.2022 година на седницата од-
ржана на ден 16.9.2022 година го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА  
ИНВЕСТИЦИСКИ АГЕНТ 

 
1. Се дава дозвола за работење на инвестициски 

агент на Васко Мукаетов од Кавадарци. 
2. Лицето Васко Мукаетов се запишува во региста-

рот на инвестициски агенти кој го води Комисијата за 
хартии од вредност.  

3. Дозволата за работење на инвестициски агент на 
Васко Мукаетов престанува да важи  во моментот кога 
ќе се раскине договорот за продажба на удели со  ВФП 
Фонд Менаџмент АД Скопје, со што лицето ќе биде из-
бришано од регистарот на инвестициски агенти.  

4. Жалбата изјавена против ова решение не го одла-
га неговото извршување. 

5. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП1 Број 08-261     Комисија за хартии од вредност

16 септември 2022 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

 м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 1, paragrafi (2) dhe nenit 125-a të 

Ligjit të Fondeve Investuese (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 145/15 
dhe 23/16 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 31/20, 150/21 dhe 288/21), 
ndërsa në lidhje me nenin 51, paragrafi (2) të Ligjit të 
Procedurës së Përgjithshme Administrative (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 124/2015), 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, duke vepruar sipas Kërkesës nr. PA1 08-261, 
datë 31.8.2022, në seancën e mbajtur më 16.9.2022, 
miratoi                                                             

                          
A K T V E N D I M 

PËR DHËNIE TË LEJES PËR PUNË AGJENTIT TË 
INVESTIMEVE 

                                        
1. I jepet leje për punë agjentit të investimeve Vasko 

Mukaetov nga Kavadari.                                                                 
2. Vasko Mukaetov regjistrohet në Regjistrin e 

agjentëve të investimeve, të cilin e mban Komisioni i 
Letrave me Vlerë.                                                                  

3. Leja për punë e agjentit të investimeve, Vasko 
Mukaetov pushon së qeni e vlefshme në çastin kur do të 
zgjidhet kontrata për shitje të kuotave me SHA VFP Fond 
Menaxhment Shkup, me çka personi do të fshihet nga 
Regjistri i agjentëve të investimeve.                                                         

4. Ankesa e paraqitur kundër këtij Aktvendimi nuk e 
zgjat zbatueshmërinë e tij.                                                                      

5. Ky Aktvendim do të publikohet në „Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut“.                                                          

                                                                          
PA 1 Numër 08-261 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

16.9.2022 Republikës së Maqedonisë së Veriut
Shkup Kryetare, 

Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
__________ 

2940. 
Врз основа на член 1 став 2 и член 125-а од Законот 

за инвестициски фондови („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 
145/15 и 23/16 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 31/20, 150/21 и 288/21), а во врска 
со член 51 став 2 од Законот за општата управна поста-
пка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
124/2015), Комисијата за хартии од вредност на Репуб-
лика Северна Македонија постапувајќи по барањето 
бр. УП1 08-262 од 31.8.2022 година на седницата од-
ржана на ден 16.9.2022 година го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА  
ИНВЕСТИЦИСКИ АГЕНТ 

 
1. Се дава дозвола за работење на инвестициски 

агент на Симона Георгиевска од Скопје. 
2. Лицето Симона Георгиевска се запишува во ре-

гистарот на инвестициски агенти кој го води Комисија-
та за хартии од вредност.  

3. Дозволата за работење на инвестициски агент на 
Симона Георгиевска престанува да важи  во моментот 
кога ќе се раскине договорот за продажба на удели со  
ВФП Фонд Менаџмент АД Скопје, со што лицето ќе 
биде избришано од регистарот на инвестициски агенти.  

4. Жалбата изјавена против ова решение не го одла-
га неговото извршување. 

5. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП1 Број 08-262    Комисија за хартии од вредност

16 септември 2022година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 1, paragrafi (2) dhe nenit 125-a të 

Ligjit të Fondeve Investuese (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 145/15 
dhe 23/16 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 31/20, 150/21 dhe 288/21), 
ndërsa në lidhje me nenin 51, paragrafi (2) të Ligjit të 
Procedurës së Përgjithshme Administrative (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 124/2015), 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, duke vepruar sipas Kërkesës nr. PA1 08-262, 
datë 31.8.2022, në seancën e mbajtur më 16.9.2022, 
miratoi                                                          
 

A K T V E N D I M 
PËR DHËNIE TË LEJES PËR PUNË AGJENTIT TË 

INVESTIMEVE 
                                        
1. I jepet leje për punë agjentit të investimeve, Simona 

Georgievska nga Shkupi.                                                                 
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2. Simona Georgievska regjistrohet në Regjistrin e 
agjentëve të investimeve të cilin e mban Komisioni i 
Letrave me Vlerë.                                                                  

3. Leja për punë e agjentit të investimeve, Simona 
Georgievska pushon së qeni e vlefshme në çastin kur do të 
zgjidhet kontrata për shitje të kuotave me SHA VFP Fond 
Menaxhment Shkup, me çka personi do të fshihet nga 
Regjistri i agjentëve të investimeve.                                                         

4. Ankesa e paraqitur kundër këtij Aktvendimi nuk e 
zgjat zbatueshmërinë e tij.                                                                      

5. Ky Aktvendim do të publikohet në „Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut“.                                                                   

 
PA 1 Numër 08-262 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

16.9.2022  Republikës së Maqedonisë së Veriut
             Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
__________ 

2941. 
Врз основа на член 1 став 2 и член 125-а од Законот 

за инвестициски фондови („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 
145/15 и 23/16 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 31/20, 150/21 и 288/21), а во врска 
со член 51 став 2 од Законот за општата управна поста-
пка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
124/2015), Комисијата за хартии од вредност на Репуб-
лика Северна Македонија постапувајќи по барањето 
бр. УП1 08-263 од 31.8.2022 година на седницата од-
ржана на ден 16.9.2022 година го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА  
ИНВЕСТИЦИСКИ АГЕНТ 

 
1. Се дава дозвола за работење на инвестициски 

агент на Александар Манев од Скопје. 
2. Лицето Александар Манев се запишува во регис-

тарот на инвестициски агенти кој го води Комисијата 
за хартии од вредност.  

3. Дозволата за работење на инвестициски агент на 
Александар Манев престанува да важи  во моментот 
кога ќе се раскине договорот за продажба на удели со  
ВФП Фонд Менаџмент АД Скопје, со што лицето ќе 
биде избришано од регистарот на инвестициски агенти.  

4. Жалбата изјавена против ова решение не го одла-
га неговото извршување. 

5. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП1 Број 08-263     Комисија за хартии од вредност

16 септември 2022 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

 м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 1, paragrafi (2) dhe nenit 125-a të 

Ligjit të Fondeve Investuese (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 145/15 
dhe 23/16 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 31/20, 150/21 dhe 288/21), 
ndërsa në lidhje me nenin 51, paragrafi (2) të Ligjit të 
Procedurës së Përgjithshme Administrative (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 124/2015), 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, duke vepruar sipas Kërkesës nr. PA1 08-263, 
datë 31.8.2022, në seancën e mbajtur më 16.9.2022, 
miratoi                                                             

A K T V E N D I M 
PËR DHËNIE TË LEJES PËR PUNË AGJENTIT TË 

INVESTIMEVE 
                                        
1. I jepet leje për punë agjentit të investimeve, 

Aleksandar Manev nga Shkupi.                                                                 
2. Aleksandar Manev regjistrohet në Regjistrin e 

agjentëve të investimeve, të cilin e mban Komisioni i 
Letrave me Vlerë.                                                                  

3.  Leja për punë e agjentit të investimeve, Aleksandar 
Manev pushon së qeni e vlefshme në çastin kur do të 
zgjidhet kontrata për shitje të kuotave me SHA VFP Fond 
Menaxhment Shkup, me çka personi do të fshihet nga 
Regjistri i agjentëve të investimeve.                                                                 

4. Ankesa e paraqitur kundër këtij Aktvendimi nuk e 
zgjat zbatueshmërinë e tij.       

5. Ky Aktvendim do të publikohet në Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut.                                                           

                                                                                                                    
PA 1 Numër 08-263 Komisioni i Letrave me Vlerë i  

16.9.2022   Republikës së Maqedonisë së Veriut 
Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v. 
__________ 

2942. 
Врз основа на член 1 став 2 и член 125-а од Законот 

за инвестициски фондови („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 
145/15 и 23/16 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 31/20, 150/21 и 288/21), а во врска 
со член 51 став 2 од Законот за општата управна поста-
пка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
124/2015), Комисијата за хартии од вредност на Репуб-
лика Северна Македонија постапувајќи по барањето 
бр. УП1 08-264 од 31.8.2022 година на седницата од-
ржана на ден 16.9.2022 година го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА  
ИНВЕСТИЦИСКИ АГЕНТ 

 
1. Се дава дозвола за работење на инвестициски 

агент на Александар Тенев од Скопје. 
2. Лицето Александар Тенев се запишува во регис-

тарот на инвестициски агенти кој го води Комисијата 
за хартии од вредност.  

3. Дозволата за работење на инвестициски агент на 
Александар Тенев престанува да важи  во моментот ко-
га ќе се раскине договорот за продажба на удели со  
ВФП Фонд Менаџмент АД Скопје, со што лицето ќе 
биде избришано од регистарот на инвестициски агенти.  

4. Жалбата изјавена против ова решение не го одла-
га неговото извршување. 

5. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП1 Број 08-264     Комисија за хартии од вредност 

16 септември 2022 година на Република Северна Македонија 
Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 
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Në bazë të nenit 1, paragrafi (2) dhe nenit 125-a të 
Ligjit të Fondeve Investuese (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 12/09, 67/10, 24/11, 188/13, 145/15 
dhe 23/16 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 31/20, 150/21 dhe 288/21), 
ndërsa në lidhje me nenin 51, paragrafi (2) të Ligjit të 
Procedurës së Përgjithshme Administrative (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 124/2015), 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, duke vepruar sipas Kërkesës nr. PA1 08-264, 
datë 31.8.2022, në seancën e mbajtur më 16.9.2022, 
miratoi                                                             
 

A K T V E N D I M 
PËR DHËNIE TË LEJES PËR PUNË AGJENTIT TË 

INVESTIMEVE 
                                        
1. I jepet leje për punë agjentit të investimeve, 

Aleksandar Tenev nga Shkupi.                                                                 
2. Aleksandar Tenev regjistrohet në Regjistrin e 

agjentëve të investimeve, të cilin e mban Komisioni i 
Letrave me Vlerë.                                                                  

3. Leja për punë e agjentit të investimeve, Aleksandar 
Tenev pushon së qeni e vlefshme në çastin kur do të 
zgjidhet kontrata për shitje të kuotave me SHA VFP Fond 
Menaxhment Shkup, me çka personi do të fshihet nga 
Regjistri i agjentëve të investimeve.                                                         

4. Ankesa e paraqitur kundër këtij Aktvendimi nuk e 
zgjat zbatueshmërinë e tij.    

5. Ky Aktvendim do të publikohet në Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut.                                                                   

 
PA 1 Numër 08-264 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

16.9.2022   Republikës së Maqedonisë së Veriut
Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
__________ 

2943. 
Врз основа на член 2 став 1 точка 28, член 9 и член 

27 од Законот за хартии од вредност („Службен весник 
на Република Mакедонија“ бр. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 
57/2010, 135/2011, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 
192/2015, 23/2016, 83/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 31/2020 и 288/2021), 
Комисијата за хартии од вредност на Република Север-
на Македонија, постапувајќи по Барањето на Триглав 
Пензиско Друштво АД Скопје, на седницата одржана 
на ден 16.9.2022 година донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 
ДОЛГОРОЧНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ ПО ПАТ 

НА ПРИВАТНА ПОНУДА 
 
1. На Триглав Пензиско Друштво АД Скопје се да-

ва одобрение за издавање на долгорочни хартии од 
вредност по пат на приватна понуда – втора емисија на  
47.120 нови обични акции со вкупен износ на емисија-
та од 2.356.000 евра во денарска противвредност по 
среден курс на НБРСМ, согласно Одлуката број 0101-
1320 од  29.7.2022 година за зголемување на основната 
главнина на Триглав Пензиско Друштво АД Скопје со 
издавање на акции по пат на приватна понуда со II-та 
емисија на акции на институционален инвеститор, до-
несена од Собранието на акционери на Друштвото. 

2. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен да ги изврши сите об-
врски од хартиите од вредност во рокот и на начинот 
предвиден со Законот и Одлуката број 0101-1320 од 
29.7.2022 година за зголемување на основната главни-
на на Триглав Пензиско Друштво АД Скопје со издава-
ње на акции по пат на приватна понуда со II-та емисија 
на акции на институционален инвеститор. 

3. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен во рок од 8 (осум) де-
на од реализацијата на емисијата да го пријави за упис 
зголемувањето на основната главнина во Трговскиот 
регистар. 

4. Одобрението за издавање на хартии од вредност 
по пат на приватна понуда ќе се спроведе под услов 
Централниот регистар на Република Северна Македо-
нија да донесе решение за упис на зголемувањето на 
основната главнина. 

5. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен да ги предаде хартии-
те од вредност за регистрирање во депозитарот за хар-
тии од вредност во рок од 3 (три) работни дена од де-
нот на уписот на зголемувањето на основната главнина 
во трговскиот регистар. 

6. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен во рок од 5 (пет) ра-
ботни дена од регистрацијата на акциите во депозита-
рот за хартии од вредност до Комисијата за хартии од 
вредност на Република Северна Македонија  да дос-
тави доказ дека е извршен упис на акциите. 

7. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП1 Број 10-265    Комисија за хартии од вредност

16 септември 2022година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 2, paragrafi (1), pika 28), nenit 9 dhe 

nenit 27 të Ligjit të Letrave me Vlerë (‚‚Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 
57/2010, 135/2011, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 
192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 31/2020 dhe 
288/2021), Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, duke vepruar sipas Kërkesës së 
SHA Triglav Penzisko Drushtvo Shkup, në seancën e 
mbajtur më 16.9.2022 miratoi                            
                       

A K T V E N D I M 
PËR DHËNIE TË MIRATIMIT PËR EMEТIMIN E 
LETRAVE ME VLERË AFATGJATE МЕ ANË TË 

NJË OFERTE PRIVATE 
                               
1. I jepet miratimi SHA Triglav Penzisko Drushtvo 

Shkup për emetimin e letrave me vlerë me anë të një oferte 
private – emetimi i dytë i 47.120 aksioneve të reja të 
zakonshme me shumë totale të emetimit prej 2.356.000 
eurosh në kundërvlerë denarësh sipas kursit të mesëm të 
BPRMV-së, në përputhje me Vendimin numër 0101-1320, 
datë  29.7.2022 për rritjen e principalit themelor të SHA 
Triglav Penzisko Drushtvo Shkup me emetim të aksioneve 
me anë të një oferte private me emetimin II të aksioneve të 
një investitori institucional, të miratuar nga Kuvendi i 
Aksionarëve të Shoqërisë.                                           
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2. Emetuesi i letrave me vlerë afatgjate, sipas pikës 1) 
të këtij Aktvendimi ka për obligim që të kryejë të gjitha 
detyrimet nga letrat me vlerë brenda afatit dhe mënyrën e 
paraparë me ligjin dhe Vendimin numër 0101-1320, datë 
29.7.2022 për rritjen e principalit themelor të SHA Triglav 
Penzisko Drushtvo Shkup me emetimin e aksioneve me 
anë të një oferte private me emetimin II të aksioneve të një 
investitori institucional.                                            

3. Emetuesi i letrave me vlerë afatgjate, sipas pikës 1) 
të këtij Aktvendimi ka për obligim që brenda 8 (tetë) ditësh 
nga realizimi i emetimit të paraqesë për regjistrim rritjen e 
principalit themelor në Regjistrin Tregtar.         

4. Miratimi për emetim të letrave me vlerë me anë të 
një oferte private do të zbatohet nën kusht që Regjistri 
Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut të miratojë 
Aktvendim për regjistrim të rritjes së principalit themelor.                               

5. Emetuesi i letrave me vlerë afatgjate, sipas pikës 1) 
të këtij Aktvendimi, ka për obligim që të dorëzojë letrat me 
vlerë për regjistrim në Depozitarin e Letrave me Vlerë 
brenda 3 (tre) ditësh pune nga dita e regjistrimit të rritjes së 
principalit themelor në Regjistrin Tregtar.                                                

6. Emetuesi i letrave me vlerë afatgjate, sipas pikës 1) 
të këtij Aktvendimi, ka për obligim që brenda 5 (pesë) 
ditësh pune nga regjistrimi i aksioneve në Depozitarin e 
Letrave me Vlerë, deri te Komisioni i Letrave me Vlerë, të 
dorëzojë provë se është bërë regjistrim i aksioneve.                          

7. Ky Aktvendim do të botohet në „Gazetën zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“.                      

                                                             
PA 1 Numër 10-265 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

16.9.2022   Republikës së Maqedonisë së Veriut
Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
__________ 

2944. 
Врз основа на член 2 став 1 точка 28, член 9 и член 

27 од Законот за хартии од вредност („Службен весник 
на Република Mакедонија“ број 95/2005, 25/2007, 
7/2008, 57/2010, 135/2011, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 
192/2015, 23/2016, 83/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ број 31/2020 и 
288/2021), постапувајќи по барањето на Капитал Банка 
АД Скопје за одобрување на приватна понуда на хар-
тии од вредност поднесено на ден 6.9.2022 година, Ко-
мисијата за хартии од вредност на Република Северна 
Македонија, на седницата одржана на ден 16.9.2022 го-
дина го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 
ДОЛГОРОЧНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ ПО ПАТ 

НА ПРИВАТНА ПОНУДА 
 
1. На Капитал Банка АД Скопје се дава одобрение 

за издавање на долгорочни хартии од вредност по пат 
на приватна понуда - шестта емисија на 14.564 нови 
обични акции, со вкупна вредност на емисијата од 
2.588.168,44 евра, односно 159.677.051,9 денари, сог-
ласно Одлуката број 0201-02/12 од 30.5.2022 година за 
зголемување на основната главнина на Капитал Банка 
АД Скопје, преку издавање на нови акции од шестта 
емисија по пат на приватна понуда, донесена од седни-
ца на Собрание на акционери на Банката, одржано на 
ден 30.5.2022 година. 

2. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен да ги изврши сите об-
врски од хартиите од вредност во рокот и на начинот 
предвиден со Законот и Одлуката број 0201-02/12 од 
30.05.2022 година за зголемување на основната глав-
нина, преку издавање на нови обични акции од шестта 
емисија по пат на приватна понуда. 

3.   Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен во рок од 8 (осум) де-
на од реализацијата на емисијата да го пријави за упис 
зголемувањето на основната главнина во трговскиот 
регистар. 

4.  Одобрението за издавање на хартии од вредност 
по пат на приватна понуда ќе се спроведе под услов 
Централниот регистар на Република Северна Македо-
нија да донесе решение за упис на зголемувањето на 
основната главнина. 

5.   Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен да ги предаде хартии-
те од вредност за регистрирање во депозитарот на хар-
тии од вредност во рок од 3 (три) работни дена од де-
нот на уписот на зголемувањето на основната главнина 
во трговскиот регистар. 

6.   Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен во рок од 5 (пет) ра-
ботни дена од регистрацијата на акциите во депозита-
рот за хартии од вредност до Комисијата за хартии од 
вредност да достави доказ дека е извршен упис на ак-
циите. 

7.  Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП 1 Број 10-270/1   Комисија за хартии од вредност

16 септември 2022 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 2, paragrafi (1) pika 28), nenit 9 dhe 

nenit 27 të Ligjit të Letrave me Vlerë (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 
57/2010, 135/2011, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 
192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 31/2020 dhe 
288/2021), duke vepruar ndaj Kërkesës së “Bankës 
Kapital” ShA, Shkup, për miratimin e ofertës private të 
letrave me vlerë të parashtruar më 6.9.2022, Komisioni i 
Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 16.9.2022, miratoi                                                        

             
A K T V E N D I M 

PËR DHËNIE TË MIRATIMIT PËR EMETIMIN E 
LETRAVE ME VLERË AFATGJATE ME ANË TË 

OFERTËS PRIVATE 
                                                                
1. I jepet miratimi “Bankës Kapital” ShA, Shkup, për 

emetimin e letrave me vlerë me anë të ofertës private – 
emetimi i gjashtë i 14.564 aksioneve të reja të zakonshme 
me vlerë totale të emetimit prej 2.588.168,44 euro, 
respektivisht 159.677.051,9 denarë, në përputhje me 
Vendimin numër 0201-02/12, datë 30.5.2022, për rritjen e 
kryegjësë themelore të “Bankës Kapital” ShA, Shkup, me 
emetim të aksioneve të reja nga emetimi i gjashtë me anë të 
ofertës private, të miratuar në seancë të Kuvendit të 
Aksionarëve të Bankës, të mbajtur më 30.5.2022.                            
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2. Emetuesi i letrave me vlerë afatgjate nga pika 1 e 
këtij aktvendimi, ka për obligim që të kryejë të gjitha 
detyrimet nga letrat me vlerë brenda afatit dhe mënyrën e 
paraparë me ligjin dhe Vendimin numër 0201-02/12, datë 
30.5.2022, për rritjen e kryegjësë themelore me emetimin e 
aksioneve të reja të zakonshme nga emetimi i gjashtë, me 
anë të ofertës private.                                       

3.   Emetuesi i letrave me vlerë afatgjate nga pika 1 e 
këtij aktvendimi ka për obligim, që brenda 8 (tetë) ditësh 
nga realizimi i emetimit të paraqesë për regjistrim rritjen e 
kryegjësë themelore në Regjistrin Tregtar. 

4.  Miratimi për emetim të letrave me vlerë me anë të 
ofertës private do të zbatohet nën kusht që Regjistri 
Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut, të miratojë 
Aktvendim për regjistrim të rritjes së kryegjësë themelore.                                    

5.   Emetuesi i letrave me vlerë afatgjate nga pika 1 e 
këtij aktvendimi, ka për obligim që të dorëzojë letrat me 
vlerë për regjistrim në Depozitarin e Letrave me Vlerë, 
brenda 3 (tri) ditësh pune nga dita e regjistrimit të rritjes së 
kryegjësë themelore në Regjistrin Tregtar.                 

6.   Emetuesi i letrave me vlerë afatgjate nga pika 1 e 
këtij aktvendimi ka për obligim që brenda 5 (pesë) ditësh 
pune, nga regjistrimi i aksioneve në Depozitarin e Letrave 
me Vlerë, te Komisioni i Letrave me Vlerë, të dorëzojë 
provë se është bërë regjistrim i aksioneve.       

7.  Ky Aktvendim do të botohet në „Gazetën zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“.                               

                                                                   
PA 1 Numër 10-270 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

16.9.2022   Republikës së Maqedonisë së Veriut
           Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
2945. 

Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 16 
од Законот за енергетика* („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.96/19), член 8 став (2) 
од Правилникот за формирање на највисоки малопро-
дажни цени на одделни нафтени деривати и горива за 
транспорт („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 64/22 и 
125/22) и Одлуката за определување на ескалираната 
густина е и деескалираната густина d на секој наф-
тен дериват и гориво за транспорт, висината на надо-
местокот P за премија, транспортните трошоци Т до 
склад во Република Северна Македонија и висината на 
надоместокот D за трошоци за работење преку склад и 
трговска маржа со вклучени транспортни трошоци од 
склад до бензински станици и крајни потрошувачи 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.238/21 и 52/22) Регулаторната комисија за енергети-
ка и водни услуги на Република Северна Македонија, 
на седницата одржана на 26.9.2022 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-
ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ И 

ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ 
 

Член 1 
(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95 

    84,00 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 

    86,00 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 

   91,00 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 

    87,50 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС     49,768 (денари/килограм) 

 
(2) Трговците на големо и трговците на мало со 

нафтени деривати и горива за транспорт можат да ги 
формираат цените на одделни нафтени деривати и го-
рива за транспорт и пониско од највисоките цени ут-
врдени во став (1) од овој член.  

(3) Највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазу-
тот М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на 
Мазутот М-1 НС важи франко склад на трговец на го-
лемо со нафтени деривати и горива за транспорт во 
земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со овој член содржан е данокот на додадена 
вредност согласно Законот за данокот за додадена 
вредност. 

 
Член 2 

(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-
те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 
од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 
цени, коишто изнесуваат: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  

 42,094 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 

 44,061 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 

 55,222 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 

 52,506 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС   39,286 (денари/килограм) 

 
Член 3 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-
шоци за работење преку склад и трговска маржа, кој-
што за Еуросупер БС-95 е во износ од 5,172 денари/ли-
тар, за Еуросупер БС-98 е во износ од 4,900 денари/ли-
тар, за Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 5,117 де-
нари/литар и за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 
4,857 денари/литар, додека за Мазутот М-1 НС надо-
местокот е во износ од 2,00 денар/килограм. 

 
Член 4 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 
НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 
од склад до бензински станици во износ од  0,95 де-
нари/литар за сите нафтени деривати. 
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Член 5 
Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за фи-
нансирање на активностите во областа на животната 
средина што согласно член 184 став (1) од Законот за 
животната средина го плаќаат обврзниците утврдени 
со овој закон: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95   0,080 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98  0,080 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)  0,030 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1)  0,040 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС    0,050 (денари/килограм) 

 
Член 6 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за за-
должителни резерви на нафта и нафтени деривати што 
согласно член 24 став (3) од Законот за задолжителни 
резерви на нафта и нафтени деривати го плаќаат обврз-
ниците при увоз и/или производство на нафтени дери-
вати: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95   0,890 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98  0,890 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е 
V) 

 0,300 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1)  0,300 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС    0,740 (денари/килограм) 

 
Член 7 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат об-
врзниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат: 

 
 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95   22,00  (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98  22,00  (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)  15,50  (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1)  15,50  (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС   0,100  (денари/килограм) 

 
Член 8 

Со денот на отпочнувањето на примена на оваа од-
лука престанува да важи Одлуката за утврдување на 
највисоки малопродажни цени на нафтените деривати 
и горива за транспорт („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 205/22). 

Член 9 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија, а  ќе отпочне да се при-
менува од 00:01 часот на 27.9.2022 година. 

 
Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на
Бр. 02-2282/1 Република Северна Македонија,

26 септември 2022 година     Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi 

16 të Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.  96/18 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.96/19), nenit 8 
paragrafi (2) të Rregullores së Formimit të Çmimeve më të 
Larta të Shitjes me Pakicë të Derivateve të Ndryshme të 
Naftës dhe të Lëndëve Djegëse të Transportit (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 108/20, 
133/20, 49/22, 54/22, 64/22 dhe 125/22) dhe vendimit për 
përcaktimin e dendësisë së përshkallëzuar е dhe dendësisë 
së pashkallëzuar d të secilit derivat të naftës dhe të lëndës 
djegëse të transportit, shumës së kompensimit P për premi, 
shpenzimeve të transportit Т deri te depozita e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut dhe shumës së kompensimit D për 
kompensime për punën përmes depozitës dhe marzhës 
tregtare me shpenzime të përfshira të transportit nga 
depozita deri te stacionet e benzinës dhe te konsumatorët e 
fundëm (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr.238/21 dhe 52/22) Komisioni Rregullator i 
Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 26.9.2022, 
solli këtë  

 
V E N D I M 

PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE MË TË LARTA 
TË SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË 

NAFTËS DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË 
TRANSPORTIT 

 
Neni 1 

(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit 
janë: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95     84,00 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98     86,00 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V)    91,00 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1)     87,50 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU     49,768 (denarë/kilogram) 

 
(2) Tregtarët me shumicë dhe pakicë të derivateve të 

naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, mund të 
formulojnë çmime edhe më të ulëta të derivateve të 
ndryshme të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, 
nga çmimet më të larta të përcaktuara sipas paragrafit (1) të 
këtij neni.  
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(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të formuara 
në përputhje me paragrafin (1) të këtij neni, përveç çmimit 
të Mazutit М-1 SU, vlejnë për franko stacion të pompimit, 
ndërsa çmimi i Mazutit М-1 SU vlen për franko depozitë të 
tregtarit me shumicë me derivate të naftës dhe lëndë 
djegëse të transportit në vend. 

(4) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
formuluara sipas këtij neni, përfshihet edhe tatimi i vlerës 
së shtuar sipas Ligjit të Tatimit të Vlerës së Shtuar. 

 
Neni 2 

(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, janë përfshirë 
edhe çmimet më të larta të blerjes, të cilat arrijnë vlerën 
prej: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95   42,094 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98  44,061 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V)  55,222 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - 
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1) 

 52,506 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU   39,286 (denarë/kilogram) 

 
Neni 3 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 
kompensimi për shpenzime për punën përmes depozitës 
dhe marzhës tregtare,e cila për Eurosuperin BS-95 është 
5,172 denarë/litër, për Eurosuperin BS-98 është 4,900 
denarë/litër, për Eurodizelin BS (D-Е V) është 5,117 
denarë/litër dhe për Vajin Ekstra të Lehtë 1 (ЕL-1) është 
4,857 denarë/litër, ndërsa për Mazutin М-1 SU 
kompensimi është 2,00 denarë/kilogram. 

 
Neni 4 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, me përjashtim të 
Mazutit М-1 SU, përfshihet edhe kompensimi për 
shpenzime të transportit nga depozita deri te stacionet e 
benzinës në shumë prej  0,95 denarë/litër për të gjitha 
derivatet e naftës. 

 
Neni 5 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është i përfshirë 
edhe kompensimi për financimin e aktiviteteve nga fusha e 
mjedisit jetësor, që sipas nenit 184, paragrafi (1), të Ligjit 
të Mjedisit Jetësor, e paguajnë tatimpaguesit e përcaktuar 
me këtë ligj: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95   0,080 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98  0,080 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V)  0,030 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - 
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1) 

 0,040 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU     0,050 (denarë/kilogram) 

Neni 6 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë 
edhe kompensimi për rezervat e detyrueshme të naftës dhe 
të derivateve të naftës, të cilin në pajtueshmëri me nenin 
24, paragrafi (3) të Ligjit të Rezervave të Detyrueshme të 
Naftës dhe të Derivateve të Naftës, e paguajnë 
tatimpaguesit gjatë importit dhe/ose prodhimit të 
derivateve të naftës: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  

- 0,890 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 

- 0,890 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) 

- 0,300 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - 
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1)

- 0,300 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU  -   0,740 (denarë/kilogram) 

 
Neni 7 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, akcizat që i 
paguajnë tatimpaguesit në pajtueshmëri me rregullat e 
akcizave kanë këto vlera: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  

 22,00  (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 

 22,00  (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) 

 15,50  (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - 
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1)

 15,50  (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU     0,100 (denarë/kilogram) 

 
Neni 8 

Në ditën e fillimit të zbatimit të këtij vendimi, nuk vlen 
më vendimi i përcaktimit të çmimeve më të larta të shitjes 
me pakicë të derivateve të naftë dhe të lëndëve djegëse të 
transportit ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 205/22). 

 
Neni 9 

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, botohet 
në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga 
ora 00:01 datë 27.9.2022. 

 
  Komisioni Rregullator i 

Energjetikës     
dhe i Shërbimeve të Ujit të

PA1 nr. 02-2282/1 Republikës së Maqedonisësë Veriut
26.9.2022  Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
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 www.slvesnik.com.mk                                                                                                       contact@slvesnik.com.mk 
издавач: ЈП Службен весник на Република Северна Македонија, ц.о. – Скопје 

бул. „Партизански одреди” бр. 29, поштенски  фах 51. 
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 ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

72. 

Врз основа на член 7 став (1) од Законот за рестриктивни мерки (,,Службен весник на Република Македонија” 

број 190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 20 септември 2022 година, до-

несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ (ЗНБП) 

2022/1277 НА СОВЕТОТ ОД 21 ЈУЛИ 2022 ГОДИНА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 2013/255/ЗНБП ЗА 

РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ ПРОТИВ СИРИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката за спроведување (ЗНБП) 2022/1277 на 

Советот од 21 јули 2022 година за спроведување на Одлуката 2013/255/ЗНБП за рестриктивни мерки против Си-

рија. 

 

Член 2 

Оваа одлука се однесува на следните видови рестриктивни мерки: 

- ембарго на оружје; 

- ембарго на стоки и услуги; 

- финансиски мерки; 

- забрана за влез во Република Северна Македонија. 

 

Член 3 

Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, Министерството за еко-

номија, Министерството за надворешни работи, Министерството за транспорт и врски и Министерството за фи-

нансии - Управата за финансиско разузнавање за надлежни органи за спроведување на рестриктивните мерки.  

 

Член 4 

Одлуката за спроведување (ЗНБП) 2022/1277 на Советот од 21 јули 2022 година за спроведување на Одлуката 

2013/255/ЗНБП за рестриктивни мерки против Сирија во оригинал на англиски и во превод на македонски јазик е 

дадена во прилог и е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 5 

Рестриктивните мерки од член 2 од оваа одлука се воведуваат на неопределено време. 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија“. 

 

Бр. 41-7569/1 Прв заменик на претседателот 

20 септември 2022 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
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73. 

Врз основа на член 7 став (1) од Законот за рестриктивни мерки (,,Службен весник на Република Македонија” 

бр. 190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 20 септември 2022 година, до-

несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2022/1241 НА СОВЕ-

ТОТ ОД 18 ЈУЛИ 2022 ГОДИНА ЗА АЖУРИРАЊЕ НА СПИСОКОТ НА ЛИЦА, ГРУПИ И СУБЈЕКТИ КОИ 

ПОДЛЕЖАТ НА ЧЛЕНОВИТЕ 2, 3 И 4 ОД ЗАЕДНИЧКИОТ СТАВ 2001/931/ЗНБП ЗА ПРИМЕНАТА НА 

ПОСЕБНИ МЕРКИ ЗА БОРБА ПРОТИВ ТЕРОРИЗМОТ И ЗА УКИНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2022/152 

 

Член 1 

Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 2022/1241 на Советот од 18 јули 

2022 година за ажурирање на списокот на лица, групи и субјекти кои подлежат на членовите 2, 3 и 4 од Заеднич-

киот став 2001/931/ЗНБП за примената на посебни мерки за борба против тероризмот и за укинување на Одлуката 

(ЗНБП) 2022/152. 

 

Член 2 

Оваа одлука се однесува на следните видови рестриктивни мерки: 

-  ембарго на оружје; 

- финансиски мерки и 

- забрана за влез во Република Северна Македонија. 

 

Член 3 

Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, Министерството за еко-

номија, Министерството за надворешни работи, Министерството за транспорт и врски, Министерството за финан-

сии - Управата за финансиско разузнавање и Министерството за финансии - Царинската управа за надлежни орга-

ни за спроведување на рестриктивните мерки.  

 

Член 4 

Одлуката (ЗНБП) 2022/1241 на Советот од 18 јули 2022 година за ажурирање на списокот на лица, групи и суб-

јекти кои подлежат на членовите 2, 3 и 4 од Заедничкиот став 2001/931/ЗНБП за примената на посебни мерки за 

борба против тероризмот и за укинување на Одлуката (ЗНБП) 2022/152, во оригинал на англиски и во превод на 

македонски јазик е дадена во прилог и е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 5 

Рестриктивните мерки од член 2 од оваа одлука се воведуваат на неопределено време. 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија“. 

 

Бр. 41-7570/1 Прв заменик на претседателот 

20 септември 2022 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
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